— 1 —

西安交通工程学院教务处

西交院教函〔2021〕165 号

关于疫情防控期间阶段性
教学工作安排的通知

各教学单位：

受当前疫情形势的影响，学校的教学和考试工作在不断

的调整中，为了确保疫情防控和教学工作两不误，保证特殊

时期教学工作的有序进行，保证学生学业不受疫情变化的影

响，结合我校实际，现就近阶段教学工作安排相关事宜通知

如下：

一、高职学生教学安排及要求

（一）教学安排

高职学生 12 月 26 日已完成线上公选课的选课任务，12

月 27 日（周一）开始进行线上公选课的学习阶段。

（二）要求

各学二级学院加强对学生上课情况的督促和检查，并将

— 2 —

学生线上学习照片于每日下午 5 点前发教务科，教务科统计

全

校线上上课情况并进行每日通报。

二、本科学生教学安排及要求

（一）教学安排

1.本科学生根据教务处下发的《关于开展 2021—2022

学年第二学期本科公共选修课程选课工作的通知》要求，于

12 月 28—29 日在教务系统完成选课任务，12 月 31 日开始

进行线上公选课的学习阶段。

2.各教学单位对本科生本学期期末未进行考试的课程

安排线上辅导答疑。

（二）要求

1.12 月 31 日开始，各二级学院加强对本科生上课情况

进行督促和检查，并将学生线上学习照片于每日下午 5 点前

发教务科，教务科统计全校线上上课情况并进行每日通报。

2.各辅导教师需根据教务处提供的辅导答疑的课程和

时间首选学习通平台进行辅导答疑；各单位于 29日 10 点前，

将辅导答疑安排表报教务科。（见附表）

3.质评处、教务处 30 日开始对线上辅导答疑情况进行

督查。

三、实验、实训及毕业设计（论文）工作要求

现有实验实践类课程因受疫情影响无法在线开展的，暂

停授课。可利用虚拟仿真软件平台在线开展的实验实践课

— 3 —

程，各学院利用好各类教学资源，不打折扣完成实践教学任

务。各学院开展线上实践教学活动，需与大纲规定的目标任

务一致，指导教师要按照实验大纲规定的天数安排每日实验

内容，线上实验教学要留有痕迹。

教务处

2021 年 12 月 28 日

附表：

本科生考试课程线上辅导答疑安排表

序号 教学单位 科目 辅导日期 时间 辅导班级 辅导教师
辅导平台

（A学习通 B腾讯会议）
备注